
РЕШЕНИЕ № 11 

об итогах закупок способом запроса ценовых  

предложений товаров – оргтехника.  

  

г. Усть-Каменогорск                                                «30» мая  2018 года 

 

1. Заказчик и Организатор закупок: Акционерное общество «Национальная 

компания «Социально - предпринимательская корпорация «Ертiс», расположенное                  

по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Белинского, 36. 

29 мая 2018 г. в 11-00 часов провел процедуру вскрытия конвертов с ценовыми 

предложениями потенциальных поставщиков, участвующих в закупках способом 

запроса ценовых предложений товаров – оргтехника, в соответствии с Правилами 
осуществления закупок, товаров, работ и услуг   АО «НК «СПК «Ертіс», (далее - 

Правила). 

2. Сумма, выделенная для закупа: 2 928 544,64 (Два миллиона девятьсот двадцать 

восемь тысяч пятьсот сорок четыре) тенге (Шестьдесят четыре) тиын в том числе: 

 

№ 

лота 
 

Наимен

ование 

товаров 

 

Краткая характеристика 

товаров 

Ед. 

изм. 

Ко

ли

чес

тв

о 

Срок 

постав

ки 

 

Мест

о 

поста

вки 

 

Сумма, без 

учета НДС 

1 
Копиров
альный 
аппарат  

Назначение и область применения: 
устройство, предназначенное для 
получения копий документов, 
фотографий, рисунков и других 
двухмерных изображений на бумаге и 
других материалах 
Технические характеристики: 
• Устройство - принтер/сканер/копир; 
• Тип печати - черно-белая; 
• Технология печати - лазерная; 
• Размещение - настольный; 
• Количество страниц в месяц - 8000; 
Принтер: 
• Максимальный формат - A4; 
• Максимальное разрешение для ч/б 
печати - 1200x600 dpi; 
• Скорость печати - 18 стр/мин (ч/б 
А4); 
• Время разогрева - 10 с; 
• Время выхода первого отпечатка - 
7.80 c (ч/б); 
Сканер: 
• Тип сканера - планшетный; 
• Тип датчика - контактный (CIS); 
• Максимальный формат оригинала - 
A4; 
• Максимальный размер 
сканирования - 216x297 мм; 
• Глубина цвета - 24 бит; 
• Оттенки серого - 256; 
• Разрешение сканера - 600x1200 dpi; 
• Разрешение сканера (улучшенное) - 
9600x9600 dpi; 
• Поддержка стандартов - TWAIN, 

шт 4 

в 
течени

и 30-ти 
календ
арных 

дней с 
момент

а 
заключ
ения 

догово
ра 

по 

факту 
поста

вки 
товар
а на 

склад 
заказ

чика 

360 678,57 



WIA; 
• Отправка изображения по e-mail - 
есть; 
Копир: 
• Максимальное разрешение копира - 
(ч/б) 600x600 dpi; 
• Скорость копирования - 18 стр/мин 
(ч/б А4); 
• Время выхода первой копии - 12 с; 
• Изменение масштаба - 50-200 %; 
• Максимальное количество копий за 
цикл - 9; 
Лотки: 
• Подача бумаги - 150 лист. 
(стандартная); 
• Вывод бумаги - 100 лист. 
(стандартный); 
Расходные материалы: 
• Плотность бумаги - 60-163 г/м2; 
• Печать на: карточках, пленках, 
этикетках, глянцевой бумаге, 
конвертах, матовой бумаге; 
• Ресурс ч/б картриджа/тонера - 1600 
страниц; 
• Количество картриджей - 1; 
• Тип картриджа/тонера - Cartridge 
725; 
Память/Процессор; 
• Объем памяти 64 Мб; 
Интерфейсы: 
• Интерфейсы - USB 2.0. 
Дополнительные характеристики 
оборудования согласно технической 
спецификации Заказчика 
(Приложение №2)    

2 

Компью

терное 
оборудо

вание 

Требования к оборудованию                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
1 Процессор s-1151 intel Core i3-7100 
3900 Mhz/Dual-Core/HD Graphics/L3 
Cache З/14nm (oem) 
2 Материнская плата, s-1151, Gigаbyte 
GA-Z370M-DS3H, iZ370, SATAЗ, 
Lan1G, 4*DDR4, 8CH, E-PCI, HDMI, 
DVI, USB3.1, SSD M2, mATX 
3 Вентилятор для процессора s-
1156/1155/1151/1150  95W, 100мм, 
800-2800+-10% RPM об/м, 17,8-36,0 
дБА,4pin,Габариты 97.5*97.5*46мм, 
Черный 
4-Оперативная память DIMM DDR4 
4096Mb 2400Mhz  
5 Жесткий диск HDD 3.5” 1TB 
(1000Gb) SATA3,  7200rpm, 32MB 
CACHE 
6 Оптический привод DVD+-RW 
(DVD-Ram) drive  
7-Блок питания ATX P4 400W Qmax 
(24pin)  
8 Корпус без БП, без сетевого кабеля 
9 Клавиатура, USB  

К-т 5 

в 
течени

и 30-ти 
календ
арных 

дней с 
момент

а 
заключ
ения 

догово
ра 

по 

факту 
поста

вки 
товар
а на 

склад 
заказ

чика 

1 152 008,93 



10 Мышь беспроводная 
11 Win Pro 10 64Bit Russian 1pk DSP 
OEI Kazakhstan Only DVD 
12 Монитор LCD 23.6''  LED-
подсветка, 250 кд/м2,5 мс, 1700/1600, 
VGA 
Дополнительные характеристики 
оборудования согласно технической 
спецификации Заказчика 
(Приложение №2)    

3 
Мини 
АТС  

Начальная ёмкость:  6 внешних и 16 
внутренних линий 
Предельная ёмкость:    до 8 внешних 
и 24 внутренних линий 
Основные характеристики мини АТС 
(типа KX-TEM824): 
Тип оборудования -Аналоговая мини 
АТС; 
Каналы DISA/OGM - начальное 1, 
максимальное 2 
Режимы работы АТС -  Дневной, 
ночной, дополнительный 
Русификация Полная: на дисплее 
системного телефона и в 
тарификации (SMDR); 
Конференц-связь -  до 5 участников 
максимум 
Используемые системные телефоны - 
KX-T7730 и  KX-T7735 
Управление и программирование: с 
компьютера через USB, по модему 
или с системного телефона; 
Требования к компьютеру для 
программирования: Intel Celeron 300 
МГц, RAM 128 Мб, свободные 100 
Мб на жестком диске; 
Операционная система на 
компьютере: Windows Me, Windows 
2000, Windows XP, Windows 7; 
Совместимость с простыми 
телефонами любые аналоговые 
телефонные аппараты, факсы, 
модемы 
Дополнительные характеристики 
оборудования согласно технической 
спецификации Заказчика 
(Приложение №2)     

К-т 1 

в 
течени

и 30-ти 
календ
арных 

дней с 
момент

а 
заключ
ения 

догово
ра 

по 

факту 
поста

вки 
товар
а на 

склад 
заказ

чика 

241 071,43 



4 

Система 
видеонаб
людения 
на 8 IP 
камер с 

мониторо
м 21 

Технические характеристики: 
8-канальный сетевой 
видеорегистратор; 
1)  разрешение 2МП / 1080р / UXGA / 
720P / VGA / 4CIF 
/DCIF/2CIF/CIF/QCIF;  
2) пропускная способность 20Мbps;  
3) 1 аудиовыход (RCA);  
4) 2 х USB-2.0;  
5) 1 SATA до 4 тб;  
6) 8 независимых PoE,  
7) сетевой интерфейс: 1 RJ45 
10/100/1000 Мб/с self-adaptive 
Ethernet;  
8) электропитание 100-240VAC;  
9) потребление 15Вт;  
10)  размеры 200×200×45 мм, вес 
менее 1 кг (без жесткого диска).  
8 шт. IP видеокамер:  
11)  2 МП УЛИЧНЫХ 
видеокамер:1/3" Progressive CMOS;  
12)  макс. разрешение 1920х1080, 2 
мегапиксельная уличная IP камера;  
13)  чувствительность 0,01 Люкс/F1.2 
(АРУ вкл), 0 Люкс (ИК вкл.);  
14)  компрессия H.264/MPEG-
4/MJPEG;  
15)  влагонепроницаемая (IP66);  
16)  запись 25к/с при 1920х1080 и 
1280х720;  
17)  объектив f= 4 мм;  
18)  крепление объектива М12;  
19)  ИК-подсветка до 30 м;  
20)  механический ИК-фильтр;  
21)  протоколы TCP/IP, HTTP, DHCP, 
DNS, DDNS, RTP, RTSP, PPPoE, 
SMTP, NTP, SNMP, HTTPS, FTP, 
802.1x, Qos;  
22)  питание 12VDC, PoE (802.3af);  
23)  энергопотребление 8,5Вт (ИК 
вкл.);  
24)  t=-40°C+60°C. 
Монитор: 
- цветной с разрешением 1920х1080. 
- размер экрана 21” плоский. 
- электропитание 100-240В;  
- габариты не имеют значения. 
- энергопотребление не имеет 
значения. 
- VGA выход или другой 
совместимый с регистратором. 
- частота 60Гц или более. 
- t=-40°C+60°C. 
Дополнительные характеристики 
оборудования согласно технической 
спецификации Заказчика 
(Приложение №2)    

К-т 4 

в 

течени
и 30-ти 
календ

арных 
дней с 

момент
а 
заключ

ения 
догово

ра 

по 
факту 

поста
вки 

товар

а на 
склад 

заказ
чика 

1 174 785,71 

                                                                                                            ИТОГО:                       2 928 544,64 



3. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые 

предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений 

(10:00 часов 29 мая 2018 года):  

№ 

п/п 

Наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Фактический адрес 

потенциальных 

исполнителей 

Дата и время 

представления 

ценовых 

предложений 

1 ИП Ермак 
ВКО, г. Усть-Каменогорск, 

ул. Космическая, 21-90 

29.05.2018 г.               

09-51 

2 ИП Келекеев К.Т. 
ВКО, г. Усть-Каменогорск, 

п. Меновное, уч.107 

25.05.2018 г.               

10-00 

3. Отклоненные ценовые предложения потенциальных поставщиков                                     

с обоснованием причин отклонений: НЕТ 

4. Следующие ценовые предложения потенциальных поставщиков не отклонены и 

заявленные ими цены на оргтехнику:  

Наименование товара 

 

Планируема

я сумма 
закупки 

ИП Ермак 

29.05.2018 г.               
09-51 

ИП Келекеев К.Т. 

25.05.2018 г.               
10-00 

1 2 3 4 

Лот №1 «Копировальный аппарат» 360 678,57 350 000,0 360 000,0 

Лот №2 «Компьютерное 

оборудование» 
1 152 008,93 1 100 000,0 1 150 000,0 

Лот №3 «Мини АТС»  241 071,43 235 000,0 240 000,0 

Лот №4 «Система 

видеонаблюдения на 8 IP камер с 
монитором 21» 

1 174 785,71 1 125 000,0 1 150 000,0 

Итого без учета НДС:                                                  2 928 544,64 2 810 000,0 2 900 000,0 

6.  Комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА: 

1) Признать победителем закупок товаров по лоту №1-4 способом запроса ценовых 

предложений - ИП Ермак, предоставившего наименьшее ценовое предложение. 

7. Специалисту по закупкам департамента экономики -  Алимхановой Ж.Н.                       

не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня утверждения итогов закупок товаров – 

оргтехника, способом запроса ценовых предложений, разместить решение об итогах 

закупок работ на сайте АО «НК «СПК «Ертiс» и на веб-сайте государственных закупок. 
8. Специалисту по закупкам департамента экономики – Алимхановой Ж.Н. -                     

не позднее 5 рабочих дней, с даты подписания настоящего решения заключить Договор 

о закупках с победителем ИП Ермак на общую сумму по лотам №1-4 – 2 810 000,0 (Два 

миллиона восемьсот десять тысяч) тенге без учета НДС. 

 

 

 Председатель Правления                                                             Крамаренко А.А. 

 
 
 

 
 



Согласовано: 

 

Директор ДУАиИ  Садуакасов Р.С.                                                    _______________ 

 

Директор  ДПО  Калтымакова З.К.                                                     _______________  

 

Директор ДЭ Таныраева А.А.                                                              _______________ 

 

Заместитель директора по авиационной безопасности 

ТОО «Международный Аэропорт Семей»  

Нигматуллин С.И.                                                                                  _______________                                                                                         

                           
Специалист по закупкам ДЭ Алимханова Ж.Н.                                  _______________  

 

 

 


